
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 29              del  12/01/2018 

Determina n. 27           del 18/01/2018 

 

 

 

OGGETTO: KRONOS/PERSEODITTA MAGGIOLI S.P.A.-IMPEGNO DI 
SPESA MANUTENZIONE/AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA  ANNO 
2018 - ART. 36 COM 2 LET A) (CONT.SOTTO SOGLIA) DEL DLGS 50/2016 . 
CIG: ZE321B0F69 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione rispetto ai quali la presente determinazione risulta 

coerente: 

 Delibera di C.C. n. 20 del 27/03/2017 di approvazione del DUP 2017/2019, in cui sono state inserite le misure di 

sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

 Delibera di C.C. n. 21 del 27/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2017 e pluriennale 

2017/2019, in cui sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per i diversi 

settori e servizi di questo Ente; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n..189 del 21/09/2017, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2017-2019, con cui la Giunta ha attribuito al Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Tecnologica 

specifici obiettivi in materia di innovazione e modernizzazione delle infrastrutture telematiche, affinché siano 

assicurati i seguenti servizi: 

 supportare efficientemente le attività amministrative che richiedono la trasmissione telematica di flussi 

documentali dematerializzati; 

 consentire la comunicazione telematica interna fra gli uffici comunali; 

 consentire la connettività via web ai servizi telematici convenzionati, Sistemi Informativi Web, Pec, 

ecc…; 

 consentire la connettività via web con i cittadini, singoli o associati, e con le altre istituzioni; 

 

PREMESSO CHE: 

1. Al Dirigente del Servizio Reti ed Infrastrutture Tecnologiche è stata conferita l’esclusiva competenza 

per i procedimenti riguardanti l’affidamento della fornitura di beni e servizi riferiti ad impianti di 

tecnologia informatica, hardware e software, manutenzione ed assistenza di hardware e software di 

sistema; 

2. Per il software “KRONOS” (PERSEO) 31/12/2017 è scaduto il periodo di assistenza e manutenzione; 

3. questa civica amministrazione con prot. n. 484 del 04/01/2018 (agli atti del Settore Organizzazione 

Risorse Umane) ha introitato l’offerta della ditta Maggioli s.p.a. di Santarcangelo di Romagna relative 

al rinnovo di assistenza e manutenzione per il software di rilevazione presenze/assenze “KRONOS” 

per l’anno 2018; 

4. ai sensi dell’ art. 63 comma 2 lettera b) punto n. 3 del Dlgs 50/2016. il servizio di assistenza e 

manutenzione applicativa e aggiornamento può essere affidato esclusivamente alla ditta proprietaria 

delle licenze d’uso del software “KRONOS” in uso presso questo ente per la rilevazione e gestione 

delle  presenze/assenze; 

5. i costi per il servizio di cui al punto precedente non sono ulteriormente ripartibili data la natura del 

servizio di cui trattasi; 

6. si ritiene opportuno, oltre che economico e funzionale sottoporre il software “KRONOS” alla 

manutenzione , aggiornamento assistenza telefonica e assistenza on line (servizi meglio descritti  nella 

proposta “Contratto Assistenza Software “ nostro prot. 484 del 04/01/2018 che qui si allega in copia, 

al fine di poter assicurare la dovuta efficienza e la continuità operativa necessaria per una corretta 

gestione; 

 

TENUTO CONTO CHE: 

 la proposta della ditta Maggioli  s.p.a. introitata dal Settore Organizzazione Risorse Umane 

con  prot. n. 484/2018 prevede un periodo di assistenza software, manutenzione 



dell’applicativo denominato Kronos, aggiornamento, assistenza telefonica e assistenza on line 

per la durata di 12 mesi gennaio - dicembre 2018); 

CONSIDERATO CHE: 

 il costo complessivo, delle attività di cui ai punti precedenti è di €. 6.891,00 oltre   I.V.A. al 22%, 

trova copertura al capitolo n. 9231398; 

 il pagamento, in un'unica soluzione,della la somma di €.8.407,02  I.V.A. inclusa  al 22% deve essere 

impegnata  nell’annualità contabile anno 2018 secondo il seguente schema: 

 

CAPITOLO PERIODO gennaio – dicembre 2018 SOMME DA 

IMPEGNARE I.V.A  

INCLUSA  

9231397 bilancio 

provvisorio 2018  

Pagamento in un'unica soluzione €.    307,02 

9231398 bilancio 

provvisorio 2018 

Pagamento in un'unica soluzione €. 8.100,00 

 

 Visto l’art. 107 del testo unico degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo del 18/08/2000 

n°267; 

 Visto quanto disposto dal vigente regolamento di contabilità; 

 Visto quanto disposto dal vigente regolamento per le forniture; 

 Visto quanto disposto dal Nuovo Codice degli Appalti art. 36 comma 2 lettera a) (contratto sotto 

soglia) e art. 63 comma 2 lettera b) punto n. 3 del Dlgs 50/2016; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 267/00 e ss.mm.ii. 

. 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la proposta di assistenza software della ditta Maggioli s.p.a. prot. 484/2018 che 

qui si allega in copia; 

2. DI AFFIDARE, secondo quanto disposto dal Nuovo Codice degli Appalti art. 36 comma 2 lettera a) 

(contratto sotto soglia) e art. 63 comma 2 lettera b) punto n. 3 del Dlgs 50/2016 (diritti di proprietà 

intellettuale) alla ditta MAGGIOLI s.p.a. di Santarcangelo di Romagna (RN), già CEDAF s.r.l. di 

Forlì, il “Servizio di manutenzione, aggiornamento assistenza telefonica e assistenza on line (servizi 

meglio descritti  nella proposta “Contratto Assistenza Software “ nostro prot. n. 484 del 04/01/2018;  

3. DI IMPEGNARE la somma di €. 8.407,02 secondo il seguente schema: 

9231397 bilancio 

provvisorio 2018  

Pagamento in un'unica soluzione €.    307,02 

9231398 bilancio 

provvisorio 2018 

Pagamento in un'unica soluzione €. 8.100,00 

 DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del dlgs 50/2016, il funzionario dott. Nicola Mitolo, 

responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell'affidamento, dell'esecuzione; 

4. DI DARE ATTO, che il contratto avverrà mediante corrispondenza   con apposito scambio di lettere, 

ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Leg.vo n. 50/2016; 

5. DI STABILIRE che la liquidazione ed il pagamento del canone avverrà, in un’unica soluzione, con 

emissione di fattura da parte della ditta MAGGIOLI s.p.a., previa apposizione del visto di 

autorizzazione da parte del dirigente responsabile del contratto; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’attestazione di copertura finanziaria della spesa a norma del d.lgs. n. 267 /2000 e l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, che lo renderà esecutivo ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U.E.L.; 



7. DI TRASMETTERE altresì copia della Determinazione al Responsabile dell’ufficio Albo Pretorio 

informatico; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-Provvedimenti, del 

link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 

 

Allegato: offerta prot. 484/2018 

 

 
 
 
 

Il funzionario informatico 

Dott. Nicola Mitolo 

 

IL DIRIGENTE S.I.I.T.  
Dott.ssa  Rosa Di Palma 

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3223688



COMUNE DI BARLETTA

Visti

29

KRONOS/PERSEODITTA MAGGIOLI S.P.A.-IMPEGNO DI SPESA
MANUTENZIONE/AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA  ANNO 2018 - ART. 36 COM 2 LET A)
(CONT.SOTTO SOGLIA) DEL DLGS 50/2016 . CIG: ZE321B0F69

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 27
18/01/2018Data adozione:

23/01/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.27 del 18/01/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.27 (PROPOSTA NR:29): KRONOS/PERSEODITTA MAGGIOLI S.P.A.-IMPEGNO DI SPESA
MANUTENZIONE/AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA  ANNO 2018 - ART. 36 COM 2 LET A) (CONT.SOTTO SOGLIA) DEL
DLGS 50/2016 . CIG: ZE321B0F69

SIOPE: 1.03.02.09.0061.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92313972018

307,02Importo:22/01/2018Data:2018 540/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Servizio assistenza manutenzione Hardware e Software ufficio personale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.006 Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.27 (PROPOSTA NR:29): KRONOS/PERSEODITTA MAGGIOLI S.P.A.-IMPEGNO DI SPESA
MANUTENZIONE/AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA  ANNO 2018 - ART. 36 COM 2 LET A) (CONT.SOTTO SOGLIA) DEL
DLGS 50/2016 . CIG: ZE321B0F69

SIOPE: 1.03.02.19.0011.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92313982018

8.100,00Importo:22/01/2018Data:2018 541/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Manutenzione software presenze cedaf ufficio personale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 22/01/2018

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  18/01/2018                          N°  27 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/02/2018 

 

 

Barletta, lì 30/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


